МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 г. ЛЬГОВА

им. В.Б. БЕССОНОВА»

(МБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 г. ЛЬГОВА

им. В.Б. БЕССОНОВА»)

ПРИКАЗ

     «27» февраля 2023 г.                                                                        № 27 - УВ

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  №1 г.Льгова

им. В.Б. Бессонова» в форме Всероссийских Проверочных Работ в 2022 году

                        в соответствии с приказом  отдела образования Администрации

г.Льгова № 34 от 21 февраля  2023 года   «О проведении мониторинга качества

подготовки обучающихся  в муниципальных общеобразовательных организациях в

форме Всероссийских Проверочных работ  в Курской области» в 2023 году»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №1 г.Льгова им. В.Б. Бессонова» в форме

Всероссийских проверочных работ в 2023 году  с 01 марта 2023 года по 20 мая

2023 года:

1.1 в 4-8 классах в штатном режиме:

в 4 классах – по учебным предметам «Русский язык», «Математика»,

«Окружающий мир»;

в 5 классах - по учебным предметам «Русский язык», «Математика»,

«История», «Биология»;

в 6 классах - по учебным предметам «Русский язык», «Математика» и по

двум учебным предметам на основе случайного выбора федерального

оператора  «История», «Биология», «География», «Обществознание» ;

в 7 классах -  по учебным предметам «Русский язык», «Математика»,

«Английский язык»  и двум учебным предметам на основе случайного

выбора федерального оператора История», «Биология», «География»,

«Обществознание», «Физика»;

в 8 классах - по учебным предметам  «Русский язык», «Математика»  и  по

двум учебным предметам «История», «Биология», «География»,

«Обществознание»,  «Физика»,  «Химия»  на основе случайного выбора

федерального оператора;

1.2 в режиме апробации  в 11 классах -  по учебным предметам «История»,

«Биология», «География», «Физика», «Химия», «Английский язык».

2. Назначить ответственным организатором  за проведение ВПР – заместителя

директора школы по УВР  Уткину Т.В.

3. Назначить техническим специалистом по проведению ВПР – учителя

информатики Голопятову Н.С.

4. Утвердить график проведения мониторинга качества образования в форме

Всероссийских проверочных работ в МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №1 г.Льгова им. В.Б. Бессонова», реализующей программы начального

общего образования, основного общего образования и среднего общего

образования (приложение 1)

5. Ответственному организатору  -  Уткиной Т.В.:

5.1.Внести необходимые изменения в расписание учебных занятий

общеобразовательной организации в дни проведения ВПР, с учетом проведения

ВПР на 2-4 уроках;

5.2. обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию

на портале ФИС ОКО, заполнение анкеты участника ВПР, получение

инструктивных материалов.

       5.3.  Скачать в личном кабинете системы ФИС ОКО  протокол проведения работы

      и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников.

       Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику

       отдельного кода.

5.4.  Скачать материалы (архивы) для проведения ВПР  в личном кабинете

федеральной информационной системы оценки качества образования  до дня

проведения работы.

       5.5.   Распечатать варианты ВПР на всех участников.

5.6.  Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику

код (причём каждому участнику – один и тот же код на все работы). Каждый код

используется во всей ОО только один раз. В процессе проведения работы

заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и

ФИО участника. Каждый участник переписывает код в специально отведенное

поле на каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или

черной), которые используются обучающимися на уроках.

         5.7.  По окончании проведения работы собрать все комплекты.

5.8. В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов.

Критерии доступны в 14:00 по московскому времени в день проведения

работы.

         5.9. Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР

        электронную  форму сбора результатов ВПР. (Форма доступна в 14:00 по

        московскому времени  в день проведения работы  вместе с критериями

         оценивания ответов).

5.10. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по

соответствующему предмету.

5.11.  Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за

задания. В электронном протоколе передаются только коды участников,

ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде

бумажного протокола. Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР

до 20.05.2023г

      6. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

В.В. Краснобаев

ВПР -2023                                                        Приложение 1 к приказу №27 от 27.02.2023г

Класс

Учебный предмет Сроки

проведения

Организаторы  Эксперты

4

класс

Русский язык (диктант) 18.04.2023 4а – Мозгалина В.В.

Уткина Т.В.

Осипович Е.В.

4б – Черникова О.В.

Трифонова О.В.

Безрядина И.А.

4в – Аксенова В.В.

Краснобаев В.В.

Майорова Е.В.

Математика  11.04.2023 4а – Мозгалина В.В.

Уткина Т.В.

Алимова Т.Н.

4б – Черникова О.В.

Трифонова О.В.

Бондарева Л.А.

4в – Аксенова В.В.

Краснобаев В.В.

Подхалюзина Г.Н.

Окружающий мир 26.04.2023 4а – Мозгалина В.В.

Уткина Т.В.

Осипович Е.В.

4б – Черникова О.В.

Трифонова О.В.

Безрядина И.А.

4в – Аксенова В.В.

Краснобаев В.В.

Майорова Е.В.

5

класс

Русский язык 11.05.2023 5а – Никитенко Т.Н.

Краснобаев В.В.

Плетнева Н.В.

5б – Курбатова Г.Н.

Трифонова О.В.

Плетнева Н.В.

Математика 05.05.2023 5а – ЕрмолаеваТ.М.

Головачева О.А.

Лукьянчикова И.И.

5б – ЕрмолаеваТ.М.

Голопятова Н.С.

Лукьянчикова И.И

История  26.04.2023 5а – Булгакова В.Н.

Дьякова Л.И.

Осетрова А.П.

5б – Булгакова В.Н.

Головачева О.А.

Масленникова Е.М.

Биология 19.04.2023 5а - Грохотова Е.Г.

Головачева О.А.

Шамардина Т.И.

5б –Грохотова Е.Г.

Голопятова Н.С.

Шамардина Т.И.

6

класс

Математика  27.04.2023 6а – Ермолаева Т.М. Краснобаева В.В.

6б – Ермолаева Т.М. Краснобаева В.В.

Русский язык 25.04.2023 6а – Шикова Т.Д.

Краснобаев В.В.

Курбатова Г.Н.

 6б – Войлошникова С.П.

Уткина Т.В.

Курбатова Г.Н.

Предмет 1 по выбору

6а – 1 предмет по выбору

03.05.2023 6б - 1 предмет по выбору

Предмет 2 по выбору

05.05.2023

6а  - 2 предмет по выбору

6б - 2 предмет по выбору

11

класс

Иностранный язык 17.03.2023 11а – Дозорцева М.Н.

Жигалова Н.В.

11б – Третьякова Т.И. Уткина Т.В.

География  15.03.2023 11а, б – Дьякова Л.И.

Шамардина Т.И.

История 16.03.2023

11а, б – Булгакова В.Н. Масленникова Е.М.

Химия  14.03.2023

11а, б - Шамардина Т.И. Дьякова Л.И.

Физика  13.03.2023 11а,11б  –

Лукьянчикова И.И.

Кононова Т.А.

Биология  22.03.2023 11а, б –Грохотова Е.Г

Шамардина Т.И.

7

класс

Русский язык 14.04.2023 7а – Плетнева Н.В.

Войлошникова С.П. 7б – Шикова Т.Д.

Математика  11.04.2023 7а – Краснобаева В.В. Ермолаева Т.М.

7б – Ахтырцева Н.В.

Предмет 1 по выбору 18.04.2023 7а –

7б -

Предмет 2 по выбору 20.04.2023 7а –

7б -

Английский язык 26.04.2023 7а- Дозорцева М.Н.

Жигалова Н.В.

Уткина Т.В.

7б - Жигалова Н.В.

Суржикова В.Н.

Третьякова Т.И.

8

класс

Русский язык 26.04.2022 8а – Курбатова Г.Н. Плетнева Н.В.

8б – Курбатова Г.Н.

8в - Курбатова Г.Н.

Математика  12.04.2022 8а – Лукьянчикова И.И.

8б – Ахтырцева  Н.В.

8в - Ахтырцева  Н.В.

Предмет 1 по выбору 18.03.2022 8а

8б

8в

Предмет 2 по выбору 23.03.2022 8а -

8б -

8в -

С приказом  №    от «27» февраля   2023 г  ознакомлены:

№ п/п ФИО роспись

1. Уткина Татьяна Владимировна

2. Голопятова Наталья Сергеевна

3. Кононова Татьяна Анатольевна

4. Булгакова Вера Николаевна

5. Масленникова Елена Михайловна

6. Грохотова Елена Геннадьевна

7. Дьякова Лидия Ивановна

8. Шамардина Татьяна Ивановна

9. Лукьянчикова Ирина Ивановна

10. Ермолаева Тамара Михайловна

11. Краснобаева Валентина Викторовна

12. Ахтырцева Наталья Владимировна

13. Войлошникова Светлана Павловна

14. Плетнева Наталья Владимировна

15. Курбатова Галина Викторовна

16. Шикова Тамара Дмитриевна

17. Аксенова Людмила Викторовна

18. Черникова Ольга Викторовна

19. Майорова Елена Михайловна

20. Алимова Татьяна Николаевна

21. Безрядина Ирина Анатольевна

22. Осипович Елена Васильевна

23. Бондарева Лилия Анатольевна

24. Мозгалина Валентина Викторовна

25. Жигалова Наталья Васильевна

26. Третьякова Татьяна Ивановна

27. Дозорцева Марина Николаевна

28.  Алимова Татьяна Николаевна

29. Осетрова Анастасия Павловна

30. Суржикова Виктория Николаевна